
UCHWAŁA NR 210/XXX/2013
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 19 czerwca 2013 r.

w sprawie nadania nazwy mostowi położonemu na terenie Gminy Płoniawy-Bramura

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013r. , poz.594) Rada Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Mostowi na rzece Orzyc w miejscowości Stary Podoś, w ciągu drogi Nr 2130W Biedrzyce – Gąsewo - 
Płoniawy nadaje się imię Ks. Stanisława Pomirskiego.

2. Położenie mostu, o którym mowa w ust.1 uwidocznione jest na załączniku graficznym, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: CD665B2D-6178-42C6-A72D-50BE81652E7B. Podpisany Strona 1



Id: CD665B2D-6178-42C6-A72D-50BE81652E7B. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Uzasadnienie

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu.

Do Przewodniczącego Rady Gminy Płoniawy-Bramura wpłynął wniosek Rady Powiatu w Makowie-Maz.
w sprawie nadania imienia „ Ks. Stanisława Pomirskiego” mostowi na rzece Orzyc zlokalizowanemu we wsi
Stary Podoś w ciągu drogi powiatowej Nr 2130W Biedrzyce-Gąsewo-Płoniawy.

W uzasadnieniu podano, iż w czasie Powstania Styczniowego na terenie powiatu makowskiego miało miejsce
szereg potyczek oddziałów powstańczych z wojskami zaborcy. Jedna z nich rozegrała się 8 lutego 1863 roku pod
Podosiem. W tej bohaterskiej walce zginęło 21 powstańców, których pogrzebem zajął się Ks. Stanisław Pomirski
– ówczesny wikariusz płoniawski. Za patriotyczną i płomienną mowę skazano Go na katorgę syberyjską. W roku
1920 wrócił z zesłania w rodzinne strony. Odznaczony został orderem „Polonia Restituta”. Jest to Postać, która
zasługuje na pamięć historyczną.

Rada Gminy Płoniawy-Bramura przedmiotowy wniosek uznała za zasadny.

Id: CD665B2D-6178-42C6-A72D-50BE81652E7B. Podpisany Strona 1




